
SUMARIO

Lunes, 24 de abril de 2006 Año XXVIII Número 76 (2 de 2)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 2)

Número formado por dos fascículos

2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones
e incidencias

PAGINA

CONSEJERIA DE SALUD

Resolución de 22 de marzo de 2006, de la Direc-
ción General de Personal y Desarrollo Profesional
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se
resuelve definitivamente el Proceso Extraordinario
de Consolidación y Provisión de plazas de la cate-
goría de Auxiliares de Enfermería. 98

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 1 de marzo de 2006, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización del Servicio de Protección Civil de la Junta
de Andalucía, correspondiente al ejercicio 2003. 114

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y PESCA

Corrección de errores del Anuncio de la Dirección
General de la Producción Agraria, por el que se
notifican los actos administrativos que se citan
(Notificación básica SIGPAC para parcelas de oli-
var) (BOJA núm. 56, de 23.3.2006). 136



BOJA núm. 76Página núm. 98 Sevilla, 24 de abril 2006

2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERIA DE SALUD

RESOLUCION de 22 de marzo de 2006, de la
Dirección General de Personal y Desarrollo Profesional
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se resuelve
definitivamente el Proceso Extraordinario de Consoli-
dación y Provisión de plazas de la categoría de Auxi-
liares de Enfermería.

De conformidad con lo establecido en las bases 8, 9 y
10 del Anexo I de la Resolución de 7 de mayo de 2002
(BOJA núm. 69, de 13 de junio de 2002) por la que se
convoca proceso extraordinario de consolidación de empleo
para la selección y provisión de plazas de la categoría de
Auxiliar de Enfermería; resueltas por el Tribunal Calificador
las alegaciones presentadas contra la Resolución de 3 de
noviembre de 2005 (BOJA núm. 226, de 18 de noviembre)
por la que se aprueba la resolución provisional de la fase
de provisión de dicho proceso en la categoría de Auxiliar de
Enfermería; y en uso de las atribuciones que tiene conferidas
en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12
de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), por el que se regulan
los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión
de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz
de Salud y en el Decreto 241/2004, de 18 de mayo (BOJA
núm. 99, de 21 de mayo) de Estructura Orgánica Básica de
la Consejería de Salud y del Servicio Andaluz de Salud, y
de conformidad con la Ley 16/2001, de 21 de noviembre,
por la que se establece un proceso extraordinario de conso-
lidación y provisión de plazas de personal estatutario de las
Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social de los Servicios
de Salud del Sistema Nacional de Salud (BOE núm. 280,
de 22 de noviembre de 2001), esta Dirección General,

HA RESUELTO

Primero. Aprobar, a propuesta del Tribunal Calificador,
la resolución definitiva de la fase de provisión del proceso
extraordinario de consolidación de empleo por la que se adju-
dican, definitivamente, las plazas ofertadas de la categoría
de Auxiliar de Enfermería –así como las plazas acumuladas
tras la aplicación del sistema de resultas– a los concursantes
admitidos a dicha fase, atendiendo a los centros solicitados
por los mismos y a la puntuación obtenida por cada uno de
ellos en la valoración de los méritos.

Segundo. Declarar, de conformidad con lo establecido en
el tercer párrafo de la base 6.1.3.a) de la convocatoria, la
pérdida definitiva de la situación de personal estatutario en
expectativa de destino de los siguientes aspirantes que, pro-
cedentes de la fase de selección del proceso extraordinario
de consolidación de empleo, no han participado en plazo en
la fase de provisión o han renunciado a su participación:

Cobos Sánchez, Miguel DNI 24.210.244
Contero Banco, Isabel DNI 31.619.033
Fernández Puerto, Cándida DNI 24.760.380
García Campos, M.ª Dolores DNI 52.330.988
Hidalgo Rodríguez, Francisco DNI 30.514.874
Jara González, María José DNI 51.049.177
Lora Millán, Rosario DNI 28.899.850

Martínez Jiménez, Ana DNI 24.805.795
Montes Poyato, Josefa DNI 75.662.602
Parejo Cuesta, Rosa DNI 8.762.757
Rodríguez Morán, Diego DNI 28.344.432
Sánchez Rodríguez, M. Eloísa DNI 71.399.697
Sánchez Segado, Isabel DNI 80.132.211
Zarco Montero, Fernando DNI 28.457.041

Tercero. Anunciar la publicación de las listas definitivas
de la fase de provisión, ordenadas alfabéticamente, en los
tablones de anuncios de los Servicios Centrales del Servicio
Andaluz de Salud y de las Delegaciones Provinciales de la
Consejería de Salud, a partir del mismo día de publicación
de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta
de Andalucía, con indicación de la puntuación consignada
por los concursantes en el autobaremo de méritos presentados
por los mismos, de la puntuación obtenida por cada aspirante
en la valoración de méritos efectuada por el Tribunal Cali-
ficador, así como, en su caso, de la plaza definitivamente
asignada.

Cuarto. Nombrar personal estatutario fijo de la categoría
de Auxiliar de Enfermería al personal que, habiendo sido decla-
rado en situación de expectativa de destino –mediante Reso-
lución de 18 de enero de 2005 (BOJA núm. 18, de 27 de
enero)–, ha obtenido destino definitivo en esta resolución defi-
nitiva de la fase de provisión, y que figura relacionado en
el Anexo I con indicación del destino adjudicado.

Quinto. Nombrar personal estatutario fijo, en situación de
excedencia voluntaria, conforme a lo establecido en la base 8.2
de la convocatoria, a los concursantes que habiendo sido decla-
rados en situación de expectativa de destino –mediante Reso-
lución de 18 de enero de 2005 (BOJA núm. 18, de 27 de
enero)–, y habiendo participado en la fase de provisión, no ha
obtenido destino definitivo en la resolución de la misma y que
figuran relacionados en el Anexo II. Dichos concursantes podrán
solicitar en cualquier momento el reingreso al servicio activo
en el Servicio Andaluz de Salud, sin que le sea exigido período
mínimo de permanencia en dicha situación de excedencia volun-
taria para solicitarlo.

Sexto. Nombrar personal estatutario fijo, en situación de
excedencia voluntaria, conforme a lo establecido en el párrafo
segundo de la base 6.1.3.a) de la convocatoria, a los siguientes
concursantes que habiendo sido declarados en situación de
expectativa de destino, –mediante Resolución de 18 de enero
de 2005 (BOJA núm. 18, de 27 de enero)– y habiendo par-
ticipado en la fase de provisión, no han solicitado todas las
plazas ofertadas en la correspondiente categoría.

Conforme a lo establecido en el artículo 67.2 de la Ley
55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del Personal
Estatutario de los Servicios de Salud, el tiempo mínimo de per-
manencia en la situación de excedencia voluntaria será de dos
años a partir del día siguiente al de la publicación de la presente
resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía:

Andreu Pérez, Rosa María DNI 24.221.008
Esteban Cozar, María José DNI 24.219.593
Fernández Suárez, Purificación DNI 27.780.600
Gil Pinedo, M.ª Isabel DNI 31.485.091
Navas Troncoso, Dolores DNI 27.722.518



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 99

Séptimo. Publicar, como Anexo III, la adjudicación defi-
nitiva de plazas al personal estatutario fijo, no procedente de
la fase de selección, que ha participado en la fase de provisión
del proceso extraordinario correspondiente a la categoría que
se cita.

Octavo. Anunciar el inicio del plazo de toma de posesión
de las plazas adjudicadas definitivamente en la fase de pro-
visión del proceso extraordinario de consolidación de empleo,
referido a la categoría que se cita.

Conforme a lo establecido en las bases de las convo-
catorias los destinos adjudicados serán irrenunciables, salvo
que, antes de finalizar el plazo de toma de posesión, se hubiese
obtenido otro destino por convocatoria pública.

Noveno. Los adjudicatarios procedentes de la fase de
selección dispondrán de un plazo máximo de un mes, contado
a partir del día siguiente al de publicación de esta Resolución
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, para tomar
posesión de la plaza adjudicada. Este período no será retribuido
económicamente.

Décimo. Los adjudicatarios que ya fuesen personal esta-
tutario fijo con plaza en propiedad en la misma categoría,
y no procedan de la fase de selección, deberán cesar en la
plaza que, en su caso, desempeñen dentro de los tres días
hábiles siguientes al de la publicación de la presente Reso-
lución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, inicián-
dose el cómputo de dicho cese a la finalización de los permisos
o licencias que hayan sido concedidos a los interesados, salvo
que por causas justificadas esta Dirección General acuerde
motivadamente suspender el disfrute de los mismos.

La toma de posesión de la nueva plaza deberá efectuarse
dentro de los tres días hábiles siguientes al del cese, si las
plazas son de la misma localidad o Area de Salud; de diez
días hábiles, si cambia de Area de Salud; o de un mes si
implica cambio en el Servicio de Salud de destino o supone
el reingreso al servicio activo.

Efectuada la toma de posesión, el plazo posesorio del
personal no proveniente de la fase de selección se considerará
como de servicio activo a todos los efectos, excepto en el
supuesto de reingreso al servicio activo, percibiéndose los
correspondientes haberes con cargo a la plaza de destino.

Undécimo. Si así lo permiten las necesidades del servicio,
y a petición del interesado ante esta Dirección General, los
plazos para efectuar la toma de posesión podrán ser prorro-
gados por un tiempo no superior a la mitad de su duración
inicial.

Cuando algún aspirante no tome posesión de la plaza
que se le hubiere adjudicado dentro de los plazos establecidos,
o de las prórrogas de los mismos que legal o reglamenta-
riamente procedan, se entenderá que solicita la excedencia
voluntaria por interés particular como personal estatutario y
será declarado en dicha situación por esta Dirección General.
No obstante, si existen causas suficientemente justificadas,
así apreciadas por esta Dirección General previa audiencia
del interesado, podrá dejarse sin efecto dicha situación. En
tal caso, el interesado deberá incorporarse a su destino tan
pronto desaparezcan las causas que en su momento lo
impidieron.

Contra la presente Resolución, que agota la vía admi-
nistrativa, cabe interponer recurso potestativo de reposición
ante esta Dirección General de Personal y Desarrollo Profe-
sional en el plazo de un mes contado desde el día siguiente
al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía, o bien directamente recurso
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Jus-
ticia de Andalucía –Sala de lo Contencioso-Administrativo de
Granada– en el plazo de dos meses contados desde el día

siguiente al de la publicación de dicha Resolución en el Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 22 de marzo de 2006.- El Director General, Rafael
Burgos Rodríguez.



BOJA núm. 76Página núm. 100 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 101



BOJA núm. 76Página núm. 102 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 103



BOJA núm. 76Página núm. 104 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 105



BOJA núm. 76Página núm. 106 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 107



BOJA núm. 76Página núm. 108 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 109



BOJA núm. 76Página núm. 110 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 111



BOJA núm. 76Página núm. 112 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 113



BOJA núm. 76Página núm. 114 Sevilla, 24 de abril 2006

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 1 de marzo de 2006, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización del Servicio de Protección Civil de la Junta
de Andalucía, correspondiente al ejercicio 2003.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 29 de noviem-
bre de 2005,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización del Servicio
de Protección Civil de la Junta de Andalucía, correspondiente
al ejercicio 2003.

Sevilla, 1 de marzo de 2006.- El Consejero Mayor, Rafael
Navas Vázquez.

FISCALIZACION DEL SERVICIO DE PROTECCION CIVIL
DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

Ejercicio 2003

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 29 de noviembre de 2005, con asis-
tencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar por una-

nimidad el Informe de Fiscalización del Servicio de Protección
Civil de la Junta de Andalucía, correspondiente al ejercicio
2003.

I N D I C E

I. Introducción.
II. Objetivos, metodología empleada y alcance.
III. Estructura orgánica.
IV. El programa presupuestario.
V. Cumplimiento de los planes.
VI. Ejecución presupuestaria.
VII. Contratación administrativa.
VIII. Subvenciones.

VIII.1. Servicios Centrales.
VIII.2. Delegaciones Provinciales.

IX. Libramientos pendientes de justificar.
X. Anualidades futuras.
XI. Conclusiones y recomendaciones generales.
XII. Anexos.
XIII. Alegaciones.

A B R E V I A T U R A S

art. Artículo
BOJA Boletín Oficial de la Junta de Andalucía
CE Constitución Española
LGHP Ley General de la Hacienda Pública de la Comu-

nidad Autónoma de Andalucía
mE Miles de euros
ME Millones de euros



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 115



BOJA núm. 76Página núm. 116 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 117



BOJA núm. 76Página núm. 118 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 119



BOJA núm. 76Página núm. 120 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 121



BOJA núm. 76Página núm. 122 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 123



BOJA núm. 76Página núm. 124 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 125



BOJA núm. 76Página núm. 126 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 127



BOJA núm. 76Página núm. 128 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 129



BOJA núm. 76Página núm. 130 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 131



BOJA núm. 76Página núm. 132 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 133



BOJA núm. 76Página núm. 134 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 135



BOJA núm. 76Página núm. 136 Sevilla, 24 de abril 2006

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y PESCA



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 137



BOJA núm. 76Página núm. 138 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 139



BOJA núm. 76Página núm. 140 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 141



BOJA núm. 76Página núm. 142 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 143



BOJA núm. 76Página núm. 144 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 145



BOJA núm. 76Página núm. 146 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 147



BOJA núm. 76Página núm. 148 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 149



BOJA núm. 76Página núm. 150 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 151



BOJA núm. 76Página núm. 152 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 153



BOJA núm. 76Página núm. 154 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 155



BOJA núm. 76Página núm. 156 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 157



BOJA núm. 76Página núm. 158 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 159



BOJA núm. 76Página núm. 160 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 161



BOJA núm. 76Página núm. 162 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 163



BOJA núm. 76Página núm. 164 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 165



BOJA núm. 76Página núm. 166 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 167



BOJA núm. 76Página núm. 168 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 169



BOJA núm. 76Página núm. 170 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 171



BOJA núm. 76Página núm. 172 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 173



BOJA núm. 76Página núm. 174 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 175



BOJA núm. 76Página núm. 176 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 177



BOJA núm. 76Página núm. 178 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 179



BOJA núm. 76Página núm. 180 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 181



BOJA núm. 76Página núm. 182 Sevilla, 24 de abril 2006



BOJA núm. 76Sevilla, 24 de abril 2006 Página núm. 183

El Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y las Publicaciones editadas por él
pueden adquirirse en las siguientes librerías colaboradoras:

ALMERÍA:

L PICASSO, Reyes Católicos, núm. 17 L CRUZ GRANDE, LIBRERÍA Y PAPELERÍA,
Las Lisas, núm. 1 (Cuevas del Almanzora)

CÁDIZ:
L QUÓRUM LIBROS, S.A.L., Ancha, núm. 27

CÓRDOBA:

L LUQUE LIBROS, S.L., Cruz Conde, núm. 19 L LIBRERÍA UNIVERSITAS, Rodríguez
Sánchez, núm. 14

GRANADA:

L LIBRERÍA FLEMING, Plaza de la Universidad

HUELVA:

L LIBRERÍA TÉCNICA PUERTO, Puerto, núm. 43

JAÉN:

L LIBRERÍA METRÓPOLIS, Cerón núm. 17

MÁLAGA:

LLIBRERÍA LOGOS, Duquesa de Parcent, núm. 10

SEVILLA:

L AL-ANDALUS, Roldana, núm. 4 L CÉFIRO, Virgen de los Buenos Libros,
núm. 1 L GUERRERO, García de Vinuesa, núm. 35 L LA CASA DEL LIBRO,
Fernando IV, núm. 23



BOJA núm. 76Página núm. 184 Sevilla, 24 de abril 2006

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


